
COMUNE DI STAZZEMA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 7 del 24-09-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 1 

 

Sindacale 

 

ORIGINALE 

 

DECRETO DEL SINDACO 
  

 

N. 7 / Reg. Generale 

 

 

Oggetto: Nomina del Vicesegretario Comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

 

Dato atto che l’ art. 42 del vigente Statuto Comunale prevede che: "1. il Sindaco può nominare un 

vicesegretario. 2. Il Vicesegretario coadiuva il Segretario Generale nell'esercizio delle sue funzioni 

e lo sostituisce in caso di vacanza, assenza o impedimento. 3. La carica di Vicesegretario è 

conferita dal Sindaco, anche a tempo determinato, ad un Apicale di categoria "D" dell'ente in 

possesso del titolo di studio necessario per essere iscritto all'albo dei segretari comunali"; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi così come modificato con 

deliberazione della Giunta Comunale del 14/06/2019 che espressamente prevede la figura del 

Vicesegretario Comunale; 

 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 

con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, 

scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo 

dei Segretari comunali; 

 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari;  

 

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già 

assegnategli, al dott. Leonardo Bastanza, funzionario, q. f. “D”, in possesso dei requisiti prescritti 

per l’iscrizione all’Albo dei Segretari comunali; 

 

DECRETA 

 



COMUNE DI STAZZEMA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 7 del 24-09-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 2 

Di nominare Vicesegretario del Comune di Stazzema (LU),  il dott. Leonardo Bastanza  

funzionario Responsabile del Servizio Finanziario – Personale- Pubblica Istruzione e Servizi alla 

Persona q. f. D, in possesso di laurea in Economia e commercio; 

Di dare atto che l’incarico avrà durata fino al 31/12/2024; 

Di dare atto che il presente provvedimento, notificato al dott. Leonardo Bastanza, viene trasmesso 

alla Prefettura  di Firenze - Albo dei segretari Regionale Toscana. 

 
 
 

Il Sindaco 

 

Maurizio Verona 

  

 

Pubblicazione 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 

24-09-2024 Al 09-10-2024. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

  


